[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

от 30.07.2009. № 64

(принято на 34-ом заседании

городской Думы четвертого созыва)

г. Великие Луки

Об установлении понижающего коэффициента размера арендной платы за нежилые здания (помещения строения) муниципальной собственности для субъектов малого и среднего предпринимательства в 2009 году.
Руководствуясь частью 3 статьи 8 Федерального Закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 614 Гражданского кодекса РФ, Положением об управлении и распоряжении муниципальной собственностью города Великие Луки, утвержденного решением Великолукской городской Думы от 22.11.2002 № 56, городская Дума РЕШИЛА:
1.
Утвердить и ввести в действие с 01 июля 2009 года:
1.1. Понижающий коэффициент ставки арендной платы за нежилые здания (помещения, строения), находящиеся в муниципальной собственности для субъектов малого и среднего предпринимательства - основных арендаторов имущества, находящегося в перечне муниципального имущества, предназначенного для развития малого и среднего предпринимательства, согласно решению Великолукской городской Думы от 16.10.2008. № 82, в размере 0,95. В случае передачи указанного имущества основным арендатором в субаренду, понижающий коэффициент не применяется в части площадей, переданных в субаренду.
2.
При передаче в аренду нежилых зданий (помещений, строений):
2.1 Расчет арендной платы производить путем умножения ставки арендной платы на Кзон, на арендуемую площадь и на понижающий коэффициент.
3.
Опубликовать   настоящее   решение   в   городских   печатных   средствах   массовой
информации.
Мэр города

С.Н. Сергиенков

Копия верна:
Управляющая делами   Думы                        Алексеева З.В.